[image: D:\Мои документы\календарь знаменательных дат\2017\2017 год экологии картинки 1\2017-god-obyavlen-godom-ekologii-200.jpg]Указ Президента Российской Федерации от 05.01.2016 г. № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии»
В целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития Российской Федерации, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности постановляю:
1. Провести в 2017 году в Российской Федерации Год экологии.
2. Образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года экологии.
Назначить председателем организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года экологии Руководителя Администрации Президента Российской Федерации Иванова С.Б.
3. [image: D:\Мои документы\календарь знаменательных дат\2017\2017 год экологии\ecosign-1-7-2.png]Председателю организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года экологии утвердить состав организационного комитета.
4. Правительству Российской Федерации обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года экологии.
5. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года экологии.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

[image: C:\Documents and Settings\kniga\Рабочий стол\Рисунок3.jpg]
http://ecoyear.ru/
image1.jpeg

image2.png
KaXgsi wHeeT pago a
GraronpusTHYIO OKpYXaIOLLYI0
cpeay, AocTogepHyi
MHGOPMALIMIO O €2 COCTORHMM

¥ Ha BoSMelLeHMe YILEp63,
TDHUUHEHHOTO €r0 0P0BLI0
WM yLLECTBY SKonorecM
npaBOHapyLeHHEN.

Cr. 42 Kowcrvryun PO

image3.jpeg
= 5017

D ROMONN o o weomues o ()
(Ceropnpasrosep 0 serarecki e o secr it

8 HacrynaTebAoN 1 TpSKTCHO KTt
RpApOpexpaRIp paory e yposets
AR pos
8.y,
Tieagon Poconers Osgepaunn

ecexyposen

2017 rop o6vaneH 8 Poccuiickof Geaspauu [oROM SkonorH.

e 0 WAL T e U ),

L